青 立 創 号 外

令和７年２月 10日

報 道 機 関  各 位

経済産業部企業立地・創出課長

（公印省略）

青森県内での社会的起業をサポートする「next AOMORI」

最終プレゼンテーションの実施について

 県では、本県の地域課題解決につながる創業を目指す方（プロジェクトオーナー）が、先

駆者の伴走支援を受けながら、解決策をビジネスアイデアまでブラッシュアップする方法を
学び、実践していくプログラム「next AOMORI」を実施してきたところです。
 今般、そのプロジェクトオーナーと、地域課題解決に興味のある方や、プロジェクトに関
わりたい方等が出会えるイベントを下記のとおり開催します。
つきましては、当日の取材について、御協力くださるようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時

令和７年２月 15日（土） 14時 00分～17時 00分

２ 場 所

  ＡＯＭＯＲＩ ＳＴＡＲＴＵＰ ＣＥＮＴＥＲ
（青森市新町１丁目２－18 青森商工会議所会館１階）

３ 内 容
⑴ プロジェクトオーナー（７名）によるプレゼンテーション
  事業内容１：陸奥湾ホタテガイ再生プロジェクト
  事業内容２：コーヒー残渣の新たな可能性を追求する NEXT COFFEE LAB.
  事業内容３：勿体ないモノから若者の活力を作ってみた

事業内容４：観光ボランティアガイドの活動について
  事業内容５：「ちいきで育む、こどもの笑顔」挑戦プロジェクト
  事業内容６：りんご×畜産でりんごのある暮らしを繋げる
  事業内容７：青森県の子どもたちに食の楽しさと栄養を届ける「みんなの給食室」

⑵ 講評
  ゲスト：株式会社クロックアップ 代表取締役社長  中村 公一 様

株式会社ＭＡＫＯＴＯＷＩＬＬ 代表取締役    菅野 永  様

 報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部企業立地・創出課

創業・起業支援グループ ＧＭ 今村 裕希子

電話番号 直通：017-734-9374（内線 3690）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線 3601）